
u

--fVA wrS rs Přejeme siHospodářská

A Dnnírfln oznámiti

8 procent brambor ahnilých kdežto na

rozloze nopostřlkované bylo zničeno

hnilobou 80 procent úrody Následkem

toho čistý výtéžek z brambor postřiko-

vaných bordeuuxskou amiionluou obná-ge- l

£01 bn AI fl po akru

iJrumbory prodávaly so v blízkém mí-st- é

po f!0n buňl a tedy
rozhodné vypliililo neboť obnášel zisk

V penézlch a nřho plynoucí! 150 kdežto

výlohy a tím apojené omezovaly so na

$800

Výsledky tyto jsou ovšem kromoby-čeju- ó

ano nelzo vždy očekávat! že do-

cílí ao postřikováním brambor výsled-

ku tak do očí bijících avínk jo to dů

Pořádá JAN JANÍK
U jame nyní v naBem

noučm potipatrovdm domó
aby vydávutl Biohla úrody aviuk aku-íciNi-

n4a učí }a Živiny ty stávají au

beziíounýml jakmlki vyíerpén byl %

pňdy humus Pfidu tukovou nepovzbu-

dí k úrodnosti žádné uuiélé hnojivo

nýbrž opét jen humus kturým pádu
bohatímo nojsuažifm rpúsobom chlév- -

814 jižní 10 ulkazem žo vKude kdo snfť ltrumborová

so objevuje ničlo by se proll nl způso

bem tímto bojovali

Dvojí postřikováni obyčejné postačískou mrvou

O východních státech jest enámo a výlohy i tím spojené zpravidla nikdy

ífl nepřesahujíŽo úrodnost jejich upadá Jllavníno-l- i

újdriou pflcinoii toho jest tu okolnost

JYIÍHta liowpoclynóžo jatoini závody jsou aoustřodény na

tápadé sásledkern éeliož východní far-

ma jest nucena prodávat! avé plodiny

naproti nádraží Union kdež máme dosti prc '

středků k rozváření t pro místní obchod

Dudo nám potčšoním osobné s vámi so

soznámiti

nebo obdrlfmeli valí váienou objednávku pni
leu v každém přlpadft uCiníme vBe nejlepíí
abychom vás uspokojili

MWollstein&Co
014 So lOth St Tol Doug 1431

přímo s pólu a ncrnAžo tudíž c nlcb

nebo kuchařky ráda přijala by

iaielligeotoí iluíaá vilová 40
roka stárl beiáítuí pltté

postavy Jest výDoroou kucbiř-ko- u

a pojuii v čecbícb Kdo by

spolehlivé její služby potřetovsl

ničeho pfldé vrátltl juko farmy jel

mají příležitost chovali dobytek

Výjimkou jsou na východé okresy le

aecliťpífie pod Šifrou "Hospodyžící bliako velkých mést kdo jest od-

byt na mléko a výrobky inlékařské ut" c o( Pokrok Zápsdu Omaha
V zemích evropských ačkoliv jest Neb 48x3

tam zemí nepomčrnfi déle vzdělávánu a

vyčerpávána nežli vo Spoj Státech Do llear Iake a nazpět

Cbicigo Great Wcsiero dráhasklízí su dvakráte tolik obilí ze atejné
PO 24 16t V Č 522-2-4 jíž 13 Dl ODÉlNirozlohy juko v této zemi

Příčinou toho jest žo chová so tam
uspořádá výlet do Clear Lake U
v sobotu 14 července Vlaky

vyjedou z Oroahy v 7:45 ráno a v

8:30 večer Turistický ipscf voz
na stejné rozloze mnohem víco dobyt-

ku nežli Testováni obílí a chov

dobytka má jítl společná ruku v ruce

Jedná II so nám o ncjvétíl možnou
bude připojen k večernímu vlaku

vyjíždějícímu t Mason Cíly ve

3:55 ráno dne 16 Července Líst-

ky platné k oivratu na vlech pra

sklizeň obilí musíme dbáti toho by- -

choru pfidu nepřlprjivovaH o humua a

abychom z ní neodvozll všo co možno
videloýcb vlacích v pondělí 16

využilkovati v trhu nýbrž abychom

Ceny pro

iiledatele domovů
Července DéUí informace podá
vám II II Chtirchi I G A 512

Chov dobytka a výnosnost farmy

VřuujuH lioapodář pouze poatová-n- l

pí mil n a !tuiio]báv& 11 při toru chov

dobytku jotio pomnky roaliodufi ekud-iio- u

iiukludo k lomu jakou úrodnosti

mi vyíiuurwiiávuly když počal jo vzdS-lávu- ti

7ii důkaz toho mfižo nám aloužitl kaž-1- 4

farmu kdo jutuji no pouzo plodiny

tržní které no prodávají a 2 nichž na

urmo nle unzfiHtuno 4

1'uurujomi) to i na farmách v pásmu

kukuHdním JUj úrody rok k roku klu

Hujl kdo Jii-n- í Kuvoduno koapodá-fatv-

atřiduva I'oiirujJniH to ivldM vo

státech jlsftildi kd půda lavlnoo se

mruatálo vyfarp&vá a nle y náhradu ta
to nedostává lni n ad trochu urnoláho

hnojiva které jt spíSo dráMidlnm

Juboí působivost po nftjiiMm Čase tél

ochabne

Umfilým hnojivům zásob! ie pů-

da látkami vžívninl Jlchl rostlina

ku svému vývoji potřibujn aviuk ne-

dodá no jí jimi žádoucích fysických
vlustnostl jol jitou k vývoji rostliny

právfi tuk dfilozity jako její potrava
Máli byli pfida úrodou musí kro-m- 8

různých ilvln rostlinných muži

úlohu hraji dusík kyselina
foařorctčná a draslo obsahovatl I

množství humusu nobo-- na-

hnilých látek rostlinných kti-r- é činí jl

kypleJSf prostupuji přistupují
vzduchu l vlázea Vti-r- rozkladům svým

dávají vznik různým kysidin&rn uvol-

ňujícím rostlinná živiny tak aby so

staly v vodů rozpustnými a rostlinou

přijatelnými
Humus mdzo nahradí ti řádným umo-Jý-

hnojivem nýbrž pouze látkami

rostlinnými nť JIŽ rostlinami samotný-

mi anb rblévskou mrvou

Cblávská mrva Jest a zůstane vždy

hlavním činitelem v polním hospodář-atv- l

noliledo k tomu Jak vidu hospo-

dářská dukko pokročí

O tom opít podávají nám důkaz ta

ková krajiny o nlchl shora jsmo ao

ítmíriili neboť přes to že úrodnost

pom'riio klesá mnohé farmy

alavnjí o rok od roku výnosnějfiímí

a to jrton farmy tukoví kdo chová e

dobytek kdo plodiny sklizená dobyt-

kem s zužitkují a kdt! mrva od dobyt-k- a

opít půdo g vrurl

dobytkářské farmy jsou to

kdo sklízí h vclíkd úrodu obili zvhí-- i

to kuktiřiff

ViíZiiujmo-- do do ruky statistiká
data Nhlodárna vždy U krajiny kdo

nejvíce dobytku s jirstujc sklíi o

pomňrnŮ I nojvMái úrodu a totéž plutí

i o státech

Tak na př lowa stojí pokud se týká

poÉtu bílila sklíztmých na prvním mí-- ♦

ti! itlo zároveň stoji nu prvním místě

poítťin dobytku V státě tomto chová

re víítSÍ pořet vtspřovřho dobytka nžli

jí éást úrody vrátili v podobí chlév

ské mrvy Faroam St Onaha Nib 49x3
Nezáleží na tom jakému oboru do- -

po
Koba predati TáS pozemek neD ůůú

Nezáleží on tom kdo se nalézá

bytkářstvl so vfiniijeme Chovejme

dobytek dojný dobytek fcírný vepřo-

vý neb odchovejma dobytek niludý

avíak rozhodné dobytek chovejme
Mnjetky a ohebody vlsbodiubu prodsjt so
rycW z hotové v vsseb físiecb Bpolepch
Mtá'A NeSikw le 'IM onss r poplité cn

uitte na prodej udejte oa to ceou stthoUtvjodná ll se nám o to aby půda na5o

nechudlft
Olicoto--U koupili

jakýkoli obchod neb pozemek kdkollv a
iskouko iv ronu sodiMiuii pisomne jhJou vstt pjisdvliy Mobu rm uiponti4r

Výhody postřikování brambor

Vermontská zcinčdřlHká iskuíobní
rasu l peiK

míst v Minnesotě Severní Dakotč a kanadlém severozápadu

Líctky na prodej každý úterek po dobu letních mÍBfcu xa jedno

jírdré v'ce $2 oo ta okružní crstu platné na ai den ode dne

prodeje
0cboČ provázený výlet pořádán bude t Oa aby 15 května

do Seoitutl Uuttr Billings Co Sev Dakota Vlaky vyjedou
t Omaby v 8 bodin rna a v 8:30 bodin vtCr

O ctny a bližší podrobnosti ptejte sev C 1403 ťarnam
ul nebo pište tf

SAMUEL N0RTII

ataniee obrala sl za úkol pečlivé vyše

415 Kansaa Avenue T0FKK1 KKXitřili jaké výhody plynou z postrko-

váni brambor různými chemikáliemi k

zamezení houbovitých chorob jimiž

jest rostli na tato napadána a po do Znamonitý lék
končení zktmmání svého vydala o vý

přea který te vRcch atran pFlchátejí ta
sledcích úřední zprávu z níž vyjímáme nejlepsi oaporucent jest ten jeamy Omaha NebDistrict Pnsscngcr Agentnásledovní:

Minulého roku v srpnu bylo kropeno '
jedno políčko bramborové ležící u

hhvní cesty l'ůda byla propustná
hlíníto-píséit- á dobře vyhuojená Bram-

borami byla osázena byvíi zoráuu na

juře v květnu lvé třetiny byly po-

střikovány duo $) srpna a pak 1 záři

bordeuuxskou jíchou smíšenou s paříž-

skou zelen! (fl liber modré skalice 4

Jb nedušeného vápna' Tib pařížské

zeleně a 40 galou ú vody) jedna tře-

tina rozlohy byla postřikována pouze

pařížskou zelení

1'ossduí siiéf ktrá nepřímo působí

nejvíce ztrát byla 'pozorována v okuli

na bramborách nepoHtřikovanýeU dne

21 srpna a rozšiřovala se velmi pozvol-

na ale když byly vršky bramborové

dne 21 iiH mrasem zničeny bylo ko-

lnu IHr procent listí tm rostlinách n

v kterýchkoli dvou státmdt dihromady

Také chová ho tu vl- -

dojných krav

ružli v kterémkoli jiném státé vyjnia

1100000 akrů rolnických minerálních

a lesnatých pozomků témčř zdarma

OTKVflfiNt SIIOSIIONE RESERVACE

Na tito tífťtvéci jd má býli oteUtna k cmjidí 15

srroa !♦ e dostali přímo po liuriit gtoniké noté linii do
Wvtland 11)0 1 krte lig Hcrn Catin Rtgisiracc mezi 16

a 31 trirctm 4COcco akrn krá&njch zaxdoíoí schopných
pwitn kn Ire vylosovali a tiskali pouta ta I150 skro tfttina
holof 700 cco akrn miotránícb a lesnatých po'emko Ue

wjrrotui bet losování Teto iett o jŠ idlejřl rotdár i půdy
Sitýce Sama meti lid Levné výletní cepy j poutě jedno jízd-

né ta ornřoí crstu do Wcrland nsnejvýá jen ao ro t On a

by I cce In Denver a óttml nebraskébo H(gitrujte se ve

Wtritod a jeďte po Uurlingtoo Severotáptdní (mii jei proti
ná hlce akrfi pltafi tavoJňvaiých potemka pjJét liig Hora
h k ce la bude poučná pokud st týíe rrosoba lavodflováoí

jirbol bude tUba použiti k rosveji této noxé krajiny
Diy prodejci Od ta do 19 ít neece Lístky platný al

do 15 srpna tattivky ea ctt
ťotaďte te s nejit piím ieleioiiaím jednatelem o cenách

a popiinou mapu Sheshept reaavace popis posemkft tpčso

Texiis

Výhodnost ihovu dobytka ve spojení

m polním luiMd4řtvlm mohli bychom

iiitiikuvBtiili zničeno chorobou Nakon£ud posuaovatl Jíté v vřtiim mé

řítku
Národové kti-- jvftSl mérou tho

rostlinách jMistfíkuvuHýťli lubylo vink

výtečný lék který jilté vylétl rflzné
žaludeční choroby nechuť k jídlu
slabost a Ipatoé trávící žaludek Kal
dý by jej mét užívatl nebo 1 lékaM

preavřdcillo jeho léčivá holnoté toto
oduorulujt a předplsujl-Cté- ný kraian
p Vine Vlček se Bterllag Colo pUet
(ittdrlcl isem Vaíe Karlovarská Horká
Léčivá Víno a pomal jsem fe jest to
inamenltý lék pro churavý ialudek
sačet přijmete moje díky Zatlete i

iro bedničku o 10 láhvích aa IJOO—
V sort k poituit atUriua N pftídel v

lékirnish a jiných obchodech třtino
lasílá
U l MEDICÍNĚ i ÍMPOBTIHQ CO

A Y KOIIU řliil
2113-2- 1 Urimer St DEHfEE COLO

m uulént velkých následků choroby
vm dobytka aahývajl také njvl' [duých li procent listí bylu

poli svých aklitejt To dá vysvi) Silrnvéhu

ťoda byla aklbena Am 3 říjnaliil dini tím l při ebovu dobytku

obolikcuja pftdn huniusrau 1'ostřikovaai brambory vydaly 311

buAiu pa akru kdvlto nejHtřikuvsséKde jtda& ao o novou krajtou a pa

ot iťknii iádout ktrá n4 Uiktité áso
Ilmmbory vy1ly kum 301 bull tudii

o 43 bntld Jk Jtdnoin akru ruéwév humusu ít'B livía rtlíBýk
4l utuiaa pétovll obili jh t4a lt
ik14 AvUk nehUnii k tw jk

s týla eelkové úrody

Aviak bramUry a ri Uky putíik
vaaá jo prvbrábl vkov!y Slt bulpůdA ta t Imhstuu jkýek 15

ba hlasováni ttd
Dva vtikrisá vlaky denní 1 jihovýcho

du do Wtrlsnd po doba re gistrtcsj

teeral 1'anfteagef Altval

0UU M il

11 klit adravýfh pro lfjtý b kdila $

IllllilIliyiHlI
l iíttm m btihalitvfjl vyí#rj4

val

LouisBořka
U$%f trávník i veřejajf notář

9tt S ¥ UU SUf Oataka

i Úřadavet Ltiji
TlUiONljOMlf j6j

fusloky Bptřlkli4 VYbrnln a# paí
Bé buiiá l(HtUr i pru ♦ k atíibftířl ! d(p#jl k fáWt4l

pnHlťjBýík{) Iakv WkuJ
'

litti'k
Na fwla jtittliifé l Jueit tfiiji ! '


